ГЛАВА ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2024г.                                                                                               № 9-п

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории поселения

    В целях обеспечения безопасности граждан Орловского сельского поселения на водоемах, расположенных в зоне населенных пунктов поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. В связи с отсутствием на водоемах, расположенных на территории населенных пунктов поселения, оборудованных мест отдыха и купания граждан и невозможности их организации, а так же из-за,  отсутствия финансовых средств в бюджете поселения для содержания спасательных службы на воде, купание в р.Омь и других водоемах в зоне населенных пунктов поселения запретить.

   2. Рекомендовать участковому уполномоченному ОМВД России по Калачинскому району  совместно с общественными помощниками организовать систематические патрулирование на водоемах с целью предупреждения гибели граждан на воде.

   3. Изготовить и установить аншлаги, запрещающие неорганизованное купание.

   4. Данное постановление довести до всех граждан поселения через вывешивание выписок из постановления в общественных местах.

   5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                        О.Э.Рау